

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warena 7—Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy
za numer
Miesięcznie 3.50
złoty
Zagranicą 6 złotych
Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Prekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa 1 Karłowka N. 110

Warunki prenumeraty: w Krakowie i odnośnym miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,53, zagranicą zł. 6.— Za zniżką strasz 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50,
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej.

W Hiszpanii

Klęska rokoszan na odcinku Irun

Z Irunu donoszą: dowódca milicji oświadcza, że położenie wojsk rządowych jest zupełnie dobre, a na froncie żadne zmiany nie za-

Z Hendaye donoszą: na odcinku Irunu nie zostały żadne zmiany. Sądzą tu, że powstanie zapewne wstrzyma się, gdyż nastąpiła inna taktyka dla zdobycia miast na tym froncie. Z drogi do Irunu znikły tanki z karabinami maszynowymi. Słychać terkot karabinów

maszynowych z góry Turiarke. Natomiast nie widać wojsk powstań-
czych, widocznie wycofano je na wypoczynek. Powstańcy zdają so-
bie sprawę z niepowodzenia dotychczasowej akcji i przygotowują
nowy atak, ale tym razem nie na Irun, lecz na Ventas, odległe o 4
km. od Irunu.

Gubernator Guipuzcoa Ortega odwiedził kilkakrotnie wojska rzą-
dowe. Dwa samoloty powstańcze zrzucały dzikie bomby. Stwierdzo-
no, że krążowniczkami powstańcze znikły z horyzontu. (PAT.)

Wielkie zwycięstwo
wojsk rządowych

Wedle wiadomości ze źródeł
rządowych, sytuacja na froncie
przedstawia się jak następuje:
Wojska rządowe odniosły wielkie
zwycięstwo w prowincji Huesca.
Wojska powstańcze, idące na od-
siecz Huesca, zostały obrzucone
bombami przez samoloty rządowe
i poniosły wielkie straty. Jedno-
czesnie milicja ludowa zaatakowa-
ła oddział powstańczy, który
rzucał się do ucieczki, pozostawia-
jąc licznych jeńców oficerów i żoł-

Serdeczne przyjęcie ambasadora
Z. S. S. R. w Hiszpanii

Pierwszy ambasador Z. S. S. R. w
Hiszpanii, Rosenberg, złożył li-
stwy uwiertelniające na ręce pre-
zydenta Azana. Prezydent Azana
i ambasador Rosenberg wymienili
przemówienia, utrzymane na nad-

Co się dzieje w Rosji?
Czy bunt żołnierzy w Rjazaniu?

Hawas donosi z Moskwy: Z
Rjazania (150 km. od Moskwy)
donoszą, że żołnierze tamtejsze-
go garnizonu wysłani do torfo-
wisk, znajdujących się w pobli-
żu miasta, celem pomocy przy

Aresztowania i „czystki“

Hawas donosi z Moskwy: Za-
przezają tu wiadomości o aresz-
towaniu przedstawiciela handlowo-
go Z. S. S. R. w Londynie, O-
zierskiego, zawezwanego ostat-
nio do Moskwy, celem usprawiedli-
wienia się. Los jego jest nieznany.
W dalszym ciągu trwają coraz
częściej aresztowania wśród ur-
zędników komisariatów ludowy-
ch, oraz innych instytucji w
Moskwie i na prowincji. Areszto-
wania te mają charakter prewen-
cyjny i stosowane są wobec funk-
cjonariuszów, których swego czasu
należało do opozycji trockistowskiej.
Liczba aresztowanych w
ciągu dni ostatnich nie da się o-
kreślić nawet w przybliżeniu. W
każdym razie w ciągu ostatnich
dwóch dni nie udało się stwierdzić
faktów aresztowań wśród bar-
dziej wybitnych osobistości. Jed-
nocześnie w wszystkich urzędach
i redakcjach dzienników odbywa
się energiczna „czystka“.

Statek sowiecki „Smolnyj“ odpy-
nął wieczorem do Moskwy, zabiera-

Gen. Rydz-Śmigły
w Paryżu

PAT. Generalny inspektor sił
zbrojnych gen. Śmigły Rydz w
lowarystwie szefa sztabu głów-
nego gen. Sławiewicza, płk. Strz-
leckiego, rtm. Vacqueret i rtm. Ho-
rocha przybył wczoraj do Paryża
o godz. 14 min. 15, powitany
dworcem przez gen. Gamelin, mi-
nistra wojny Daladier, płk. Stoefel-
ta z domu wojskowego prezyden-
ta Lebruna, a zastępce szefa sztabu
głównego gen. Colsona, szefa gabi-
netu ministra spraw zagranicznych,
ministra Rochat, b. ministra
lotnictwa gen. Denain, oraz perso-
nel ambasady polskiej z ambasa-
dorem Łukasiewiczem na czele.

W Palestynie
Pośrednictwo królestwa Jemenu

Naczelny komitet arabski opu-
biłkowy komunikat, stwierdzają-
cy, że pośrednictwem ministra
spraw zagranicznych królestwa
Jemenu, Nuri-Paszy, zostało jed-
nocześnie przyjęte. Komitet zwo-
łał na dniach najbliższych konferen-

Dalszy strajk i nowe starcia

Po dłuższych obradach arabski
komitet strajkowy ogłosił ode-
wę, nawiązując ludność arabską
do kontynuowania strajku w do-
tycznych wojennych i do o-
dziedlenia akcji strajkowej w dalszym
ciągu swego niepodległego
poparcia. Komitet zaprasza Nuri-
Paszę, ministra Spr. Zagr. Iraku,
do prowadzenia rokowań z Rządem
brytyjskim w imieniu komite-
strajkowego.

Tymczasem jednak akcja tery-
torialna trwa w dalszym ciągu.
Kolej miejscowości Rechoboth
brzech strażników żydowskich zo-

Napad Arabów na oddział angielski

Z Jeruzolimy donoszą, że po
okresie względnego spokoju, Ara-
bowie podjęli ponownie ożywioną
działalność terytorialną. Na szcze-
bli pomocy Nabiluz Nazaretem
oddział angielski, złożony z 21

Ządanie Niemców kłajpedzkich

Z Kowna donoszą: W tych
dniach prezes dyrektorkum Kłaj-
pedzkiego Balduis odwrucił gu-
bernatora kraju, inż. Kurdukasia,
i w imieniu dyrektorkum wyraził
żądanie, aby w centralnych insty-
tucjach kłajpedzkich, obok urzę-
dującego języka litewskiego, wpro-
wadzono także język niemiecki.

Nowy gabinet w Rumunii

Pełna lista nowego Rządu jest
następująca: Premier i minister
wojny Jerzy Tatarescu, minister
spraw wewnętrznych Incolescu,
sprawy zewnętrzne Fuca, sprawy
zagraniczne Antonescu, finansy
Cancior, sprawiedliwość Djivara,
handel Pop, roboty publiczne
i komunikacja Fransivici, praca
Nistor, rolnictwo Sassu, obrona

Białogwardziści czy bolszewicy?

Agencja Tass donosi z Chaba-
rowskiej, że w ostatnich czasach
na zlecenie i w sztabie armii kwant-
suewskiej dołączono licznych ar-
restowanych i egzekucji wśród
białogwardziści rosyjskich — towa-
rzyszów atamana Siemionowa,
który osiedlił się w Mandzurji, w
pobliżu granicy sowieckiej w re-
jonie t. zw. trójreżca i Hajjaru. Ko-
ła wojskowe japońskie, jak doni-
osi Tass, korzystały z tych biało-
gwardziów dla akcji antysowie-
ckiej, obecnie zaś w tych okolicach
bardzo żywnych i dobrze uzbro-
jonych osiedlili rezerwistów japoń-
skich. Sztab armji kwantuew-
skiej utworzył fundusz kolonizacyjny
i oddał siły ludności chińskiej
działki ziemi. Według wiadomości
ze źródeł wiarygodnych w po-
włynie lipca aresztowano około 40
białogwardziów w rejonie trójre-
żca, oskarżając ich o działal-
ność prosowiecką. W czasie do-
chożenia wymuszone, jak doni-
osi Tass, od aresztowanych zezna-

Narady w sprawie neutralności

Reuter donosi z Hendaye: Trzy
narady ambasadorów głównych
mocarstw, którzy urzędują obec-
nie na granicy, nie doprowadziły
do opracowania planu działań.
Nieprawdą jest jakoby na narad-
dach tych byli delegaci powstań-

ców i Rządu hiszpańskiego. W
naradach brali udział ambasado-
rowie Słanów Zjednoczonych,
Argentyny i Francji, zamieszka-
ni byli, Jean de Luz i ambasador
Wielkiej Brytanji, który bawi w
Hendaye.

ZSSR. zabronił wywozu broni do Hiszpanii

Agencja Tass donosi: Spowodu
wejścia w życie układu o niein-
terwencji w sprawach hiszpań-
skich nastąpił wymyślny pot-
pomiedzy Z.S.S.R. a Francją. Kom-
isarjat Handlu Zagranicznego opu-
biłkował rozporządzenie, zakazu-
jące z dniem 28 sierpnia 1936 r.

Wiadomości ze źródeł rewolty

Na zasadzie wiadomości ze źródeł
powstańczych, sytuacja na froncie
przedstawia się, jak następuje:
w prowincji Guizcoza powstańcy
zjedli b. Belocin na zachód od Herna-
n, zdobywając wiec armaty, 2 kara-
bin maszynowy oraz wielką ilość
amunicji. Następnie zaatakowano gó-
rę Buranza w pobliżu Lasarte.

Określenie marynarki wojennej
„Galies“ przybył do portu Ferrol
i wraz z wszystkimi oficerami i
podchorążymi oraz szafką przese-
dził na stronę powstańców.

Samoloty powstańcze bombardowa-
ły ostatnio nocno Ministerjan
Wojny, dworzec północny i lotnisko
Barajas w Madrycie. Wojska pow-
stańcze, łamiąc Owidio, dokonyły
wypadu na szosę, wiodącą do Santa-
der, sikewidując wysunięte posterun-
ki wojsk rządowych i powracając
do Owidio z liczną zdobyczą w postaci
karabinów maszynowych. Samoloty
powstańcze zrzucały obłożony
papierki z gazetami i tytoniem.

Krzakowik rządowy „Miguel Ser-
vantes“ został ciężko uszkodzony na
skutek bombardowania przez samo-
loty powstańcze w cieśninie gibraltar-
skiej.

Wiadom. telegraficzna

— Z Saint Nazaire we Francji do-
noszą, że wczoraj szansa w pobliżu
lotniska Eacombine rozbił się samo-
lot. Jest pięciu ciężko rannych.

Ofensywa powstańców w Asturji i
Aragonie trwa. Wojska powstańcze
znajdują się w odległości 1 km. od
Irunu. Operacje pod San Sebastian
są utrudnione z powodu mgły.

Samoloty powstańcze bombardowa-
ły szosę obwodową rządowych na
Morzu Śródziemnym. Bateria nie-
bezpieczna w Hueva zmusiła do ucie-
czki krążowniczk, który zamierzał
bombardować port. (PAT.)





# SZTAFETA ROBOCZNICZA

## VIII Kongres Międzynarodówki Sportowej

W dniach 29 i 30 sierpnia obradował w Antwerpi Międzynarodowy Kongres Robotniczej Międzynarodówki Sportowej (SASI). Doświadczył jej jego obrady. Otorem obłąkany od ostatniego kongresu bruxellońskiego był otresem wzmagającej się ofensywy faszyzmu. Z obryzmego kompleksu Międzynarodówki uchyły robotnicze organizacje sportowe Niemiec, Austrii a w końcu, Lotwy. Leć Międzynarodówka, jako całość, zwycięstwo przetrwała ataki faszyzmu. Łaki krajowym, jej w jednym kraja, utrapienia ogromnym wzrostem liczebny w krajach po zstacjach. Ubytkowi najścisłej organizacji sportowych Niemiec i Austrii towarzyszył ogromny wzrost zjednoczonych związków sportowych we Francji, wspaniałym rozwój zjednoczonych związków czechosłowackich i krajów skandynewskich, powstanie robotniczego ruchu sportowego, jako

RZUCH MACHOWEGO, w krajach, gdzie dotychczas był w powalających, bądź też wcale nie istniał (Hiszpania). Również i na terenie Polski okres obłąki garazczyj się dłym wrostem Holcówym organizacjom sportowych, a co ważniejsze — zacząłkiem coraz silniejszej **IDEOLOGICZNEJ KRZEPNIĘCIA** Związku Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych.

Obrębnie tala faszyzmu osiągnęła swój punkt szczytowy. Hiszpania pierwsza postawiła mu twarą zapórę. Nie przesądając jeszcze wyroku walki robotników hiszpańskich należy wierzyć, że Austria i Lotwa to były ostatnie jego zdobycze.

W wielkich zmaganiach klasy robotniczej rolę obłąki musi odegrać robotnicy krzy sportowy. Mobilizując w swich szeregach tysiące młodzieży robotniczej całego świata, przeskalała ją w

organizowane kadry świadomych proletarijaty — sportowców, stając się stopniowo czynnikami decydującym w rozgrywających się wydarzeniach.

W tym właśnie momencie niktawa chwila był skondynowane prace i wysiłków robotniczych w kierunki sportowych we wszystkich krajach.

Tę wielką rolę właśnie spełnił VIII Kongres S.A.S.I.

Niezależnie od tego, Kongres omawiał sprawy Olimpiady robotników — sportowców w Antwerpi, która odbyła się w r. 1937, oraz olimpiady zimowej w Czechosłowacji, podjął szereg uchwał, dotyczących pracy sportowej, a także ruchu robotniczego na najbliższe przyszłość.

o sprawach tych obszernie napiszemy w następujących numerach „Sztafety”.

## Na robotniczych boiskach Warszawy

**GWIAZDA — MAKABI 4:1 (1:1).**  
Rozegrany w sobotę na boisku Skry mecz piłki nożnej między Gwiezdą a Makabi zakończył się zwycięstwem zespołu robotniczego.

Do przegranej gra również, przyczyną atak Gwiezdy gra słała. Wymyślił zwycięski wypracowanie kradu sła. Po przegranej atak Gwiezdy rozstrzelany, często i skutecznie bombardując bramkę Makabi, czego owocem jest strzelenie 3 goli. Bramki strzelił Feiman (3) i Szymleyer (1) dla Gwiezdy, a Kirzenstawa dla Makabi.

Widzów zgór 4 tysięcy osób.  
**SKODA — TEAM SKRY 4:1 GWIAZDY 6:3 (2:0).**

W meczu niedzielnym Skoda znów nieznacznie pokonała Kombuchowy zespół Skry i Gwiezdy. Na tak wyspecyfikowaną porażkę wypłynął brak bramkarza w teamie, szczególnie w drugiej połowie meczu, gdy na miejsce kontuzjowanego bramkarza wchodził prawoszyldowy Buga.

Team wykazał się zespołem równorzędny, reprezentującą grę żywą i ciekawą. Bramki dla zespołu robotniczego strzelił: Smoszewski 1 (2) i Smoszewski II (1). Sędziował bardzo słabo p. Rezenberg, który sędziw niedorzeczności rozstrzygnięciem pui gre i niepotrzebnie denierował o bwydzie drużyny.

## GRY SPORTOWE.

W sobotę kobieca sekcja gier stoowych Skry rozegrała zawody z drużyną Makabi 2:2 (1:1).

W siatkówce Makabi zwyciężyła II-ga Skry w stosunku 2:0. Stosunek punktów wynosił 15:9 i 15:4 dla zwycięzcy.

## LEKKOATLETYCZNE ZAWODY SKRY.

W niedzielę Skry zorganizowała zawody lekkoatletyczne dla członków klubu.

Wyniki techniczne były następujące:

**Konkurrencja kobieca:**  
80 m. — 1) Wencłowa w czasie 8,7 min.; 2) Malarska, 3) Zwirliw; 500 m. zwyciężyła Zwirliw w czasie 13:34; 1000 m. — 1) Wencłowa 5:10, 2) Malarska, 3) Hancock; 5000 m. — 1) Sawicka 8:41 min., 2) Wencłowa, 3) Alchyna; 10 km. — 1) Wencłowa

## Podziękowanie

Związek Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych składa najserdeczniejsze podziękowanie TUR i wszystkim organizacjom braim w Głównym Miastompołkiem za niezwykle serdeczną gościnę, jakiej udzielono obowoi ZRSS.

Jednocześnie składamy podziękowanie tow. Kolarzyk i wszystkim jej pomocnikom za zapobiegawią gospodarkę i świetną kuchnię.

Za Z. R. S. S.  
Wydział Wyższelotowy.

## ZAWODY PIŁKARSKIE O MIĘDZYNARODOWY W. R. S. K. O.

Na pływani ZRSS-u w parku Szwarczowskim odbyły się zawody pływackie o mistrzostwo robotnicze Warszawy.

Startowało 17 zawodników z Sarmaty, Drukarza i Maratonu. Z niezrozumiałych względów nie stawili się Skry, która posiada najlepszą sekcję pływacką.

Wyniki poszczególnej zawodów były następujące:

**Konkurrencja męska:**  
100 m. stylem dowolnym zwyciężył Wikowski (Dr.) w czasie 1:23,1; 200 m. stylem dowolnym — 1) Wikowski (Dr.) 1:35,5; 2) Stasiak (Sk.); 3) Kluz (Dr.); 100 m. stylem przelotowym zwyciężył Nowakowski (Sk.) w czasie 1:57,7; 200 m. stylem klas. — 1) Gradus (Dr.) 2) Sewarow (Dr.) 3) Stasiak (Sk.); 200 m. stylem zmiennym zwycięża drużyna Drukarza walczącej, w podywu wy cofania się Maratonu (zima woda

19:38, 2) Balażówna, 3) Alchyna. **Konkurrencja żeńska:**  
100 m. — Kozłowski 11,8, 2) Miłczko, 3) Czubiński; 800 m. — 1) Uszyski 24 sek., 2) Ostaszewska (Sarmata) poza konkursem, 3) Miłczko; 400 m. — 1) Terylski 5:52, 2) Miłczko, 3) Enagi; 800 m. — zwyciężył Lefer w czasie 2:22,9; 5 km. — 1) Zadorny 18:12,6; 800 m. — 1) Kozłowski 5:26, 2) Alchyna; 100 m. — 1) Alchyna 11,45, 2) Borowiecki; 400 m. — 1) Alchyna 33,29, 2) Borowiecki; 1000 m. — 1) Borowiecki 25,87, 2) Alchyna

Wyniki osiągnięte wyniki nie są żadna rewelacja sportowa. To jasne. W każdym bądź razie podkreślić należy, że jak na porańce, są bezdane żadne.

„Zabójczy” sekcji pływackiej W. R. S. K. O. tymczasem dalszej podmyślnej pracy.

**SKRA ZNICZ 6:4 (5:0).**

Rezerwowi zespół Skry, składający się z smych młodych graczy, odnieśli bardzo piękny sukces, bijąc ze cdyowaniem mistrza RPA, i to na jego własnym boisku. Bogatym lupną bramkarzom poddali się Świarcz (3), Celowskiego (2) i Herman II (1).

Trzeba przyznać, że wychowawcy „narzek” Skry spełniły się pięknie, zapowiadając w bieżącym sezonie świętą przyszłość zespołu klubu.

**ORZEŁ — MARYMONT 2:1 (1:0).**

W meczu towarzyskim, odbytym na boisku Orła na Nowem Brdnie RKS „Marymont”, kombinowany uelęi drużynie gospodarzy w stos 2:1.

Przez cały czas gra równorzędna, przy odrobinie przewagi Orła, lepiej dysponowanego strzelono. Bramki zdobyli: Ślobodki dla Orła i Włodarczyk dla Marymontu.

## Wrażenia z VIII Kongresu Socjalistycznej Rob. Międzynarod. Sportowej

Antwerpia, 28 lipca 1938 r.

A więc jestem już w Antwerpi. Podróż trwała 28 godzin. Nienny widziałem z okien wagonu. Niktowie dostrzeżone przystrojone uczestności flagami po Olimpijdzkiej brifiskiej, posatem dźwięnie szaro i smętnie. Niektórzy pasażerowie i publiczność przystąpiła do odwiedzin patrzą na mecie obnake ROS strażnika strzelami, ale nikt nie kwapi się nawisnąć rozmów, a ja też nie chcę nikogo wygnocą na słowa, bo obok siedzi jegociła z naczeniem NSDAP w klapie. Wiele rozmowa jeżeli się toczy, to dycha o tym, jak piękna jest Nadrenja i jej stolica Kolonia, w której, niestety, nie mogę się zatrzymać, bo obowiązuje staną, aby jankapredzej stała na Kongresie.

Przykre wrażenie sprawia podziękowanie przez Westfalie. Kilka godzin podziękowanie przez miasta i osiedla, pełni fabryk, kopalni i hut, mijając setki pięknych kolosów przemysłowych. Jak wielką się powinien tu stanowią proletarijaty, niestety, zbyt łatwo uległ wrogiej przemyśle faszyzmu, a teraz pozostaje błędny i bezczynny, a w chwilach wolnych od pracy cy-

dniejmi ledwie zaległa, jakże mu pozostało, to chyba tylko przez wniadkęch dźwiękowych, których nie dosięgnie szmury ciągną się wzdłuż toru kolejowego.

Jadąc tak długo, chce się mieć jakiś wiadomości ze świata — tymczasem na dworcach wszędzie jędnymi jadący widać z pras hietrowską, przezałżiwie tupa i pełna tendencyjno odbranych wiadomości o Hiszpanji. Znamy to meczy i Polski, ale i na przypomniamy sobie i prasę choć czasowo niezalezną, a tu nic i nie; widać, że całe życie zduszone. Rzecz cięciwa jednak, że unamundowanych bojęwek hietrowskiej, przy tak długim przejeździe, jakoś wcale się nie widzi.

Nareszcie półna noć, przetrzymując granicę belgijską i północny przyjazd do Bratelli. Coś za cieżko stała gańkać podog motorów, który bardzo szybko doładował do Antwerpij.

Po kilku godzinach mu szwym się szybko, wychodząc na ulicę. Mimo, że jest już po 8-aj, niestało odbywa dopiero swoją toalete poranna. Widać, że ludzie żyją tu spokojnie i imniej nerwowo. Z planarszego rzutu oka orientuje się, jak idziemy nroka to miasto, jakby upatrzone na

## Cele i Zadania Robotniczego Ośrodka Wychowania Fizycznego

Pierwszy Robot. Ośrodek Wych. Fizycznego jest jedynym, w Polsce, instytucją wyspecjalizowaną dla mas proletariackich. Jest ona szkoła, która za kadrali i wychowuje przyszłych robotniczych pionierów wych. fizycznego, które dają możność robotniczym klubom sportowym — przez wyszkolenie przewodników — krzewienie fizycznej fizycznej wśród swoich członków.

Kandydaty kursu zapoznawany są z odpowiednim programem, wywężony przy praktycznie i teoretycznie wewej specjalności (gimnastyce, grach sportowych, lekkoatletyce, boksie) cołajce nastawiony na prowadzenie wybranych przez niego dziedzin sportowych w swoim własnym klubie. Taki przewodnik po zakończeniu kursu jest uświadomiony, że jego celem i zadaniem nie jest i nie będzie ćwiczenie indywidualnych „speców”, lecz prowadzenie i instrutowanie wychowania fizycznego jako ćwiczeń masowych.

Obecnie, które i Rob. Ośrodek Wych. Fizyczny, postawił sobie za cel i wyznaczony sobie cele drogi wyłone, po której dany we wszystkich swych zamierzeniach.

Ciężkie to zadanie, a pracą powziętą zostaje często niezrozumiana i niedoceniana nawet przez niektóre kluby robotnicze, które zarzące gremia sportu burżuazyjnego, prowadzą sport oparty na sensacjach i rekordach, nie rozumiejąc właściwego zadawia sportu robotniczego.

## Baczność, wojs. Krakowie!

Od dn. 21 IX do 4 X r. b. orga nizujemy w Krakowie, w Okręgowym Ośrodku W. F. i (P. W.) 2-tygodniowy kurs (skierowany) przewodników gier sportowych.

Wszystkie organizacje sportowe w i wszystkie bratnie sekcje młodzieży Okręgu Krakowiejskiej, wzywamy do obślania tego kursu. Na kurs przysługują 81% zwolnienia oraz bezpłatne zakwaterowanie i wojskowe wyżywienie. Nie popolepszenie wyżywienia uczestniczą, dopóki wyższym uczestniczą, dofinansowania 70 groszy dziennie. Informacje co do warunków przycięcia udziału Wydział Wyższelotowy Zar. Stow. Sportowy, Warszawa, ul. Czerwone krzyża 20. Termin do 10-go września.

Organizacje, którym zależy na rozszerzaniu pracy młodzieży, winne zainteresować się tym kursem.

Przyszłoroczną wielką manifestację siły i potęgi fizycznej międzynarodowego proletariatu. Budzą się wspomnienia z pierwszych dni wojny światowej, kiedy to właśnie Antwerpia, pierwszorządna twierdza belgijska, była atakowana przez armie cesarsko niemieckie, gwałtownie traktaty międzynarodowe, jakiegoś miasteczka służyło się od tych czasów. I dzisiaj imperializm faszyzowski podziwiałem ociem patrzy na wolne demokratyczne państwo belgijskie.

Kongres Rob. Socjalistycznej Międzynarodówki Sportowej odbywa się w pięknym gmachu Związku Rob. Budowlanych (Centrale du Batiemnt). Na honorowym miejscu podziwiałem Janusza, posatem sala odwołania pełnionym płaszkobraniami i myłowodziami. Nie mało tutaj przebieg ojeżdża Rubens i innych mistrzów flamandzkiej. Każde wszędzie wyraża kultuře artystycznej.

Oficjalne otwarcie Kongresu nastąpi dopiero jutro. Dniaj odbywają się narady przedkongresowe. Nasz polski Związek ma reprezentację zespołu tyło w meczu, stawiając wariant finansowe nie pozwalający wykreślić większej ilości delegatów.

Inne kraje są Homiej reprezentowane. Z Czechosłowacji, gdzie, jak wiadomo, znajduje się siedziba Biura Międzynarodówki, przyszedłi: Miłazna, Vaverha, Lawe, Muller, Palatocka, Pałoczkowa i inni. Z Finlandji spłynęli 2 towarzysze, posatem ju-

Drugim, bardzo powolnym humorem dla i Rob. Ośrodek Wych. Fizyczny jest to, że nie posiada żadnych funduszów, które by materialnie przysłużyły się do jego rozwoju.

Każ temu zaradzają. Na jakim fundamencie oprócz naszego robotniczego placówki wyżytkowanie, by mogła spełnić swoje zadania?

Jest jedna i to jedyna odpowiedź: Nasz cały ruch robotniczy spoczywa jedynie na własnych naszych barkach.

I na tych barkach musimy odźwignąć jeszcze jedno ciężar — i Rob. Ośrodek Wych. Fizyczny, jako jedyną organizację robotniczą instytutu sportowego — wyszkolony takti. Dniaj też wszystkie instytucje robotnicze, dążąc aneżenie wychowania fizycznego, winny dbać o rozwój i Rob. Ośrodek Wych. Fizyczny, w sentie podobie finansowej, czy też w postaci propagowania i popierania wszystkich jego zamierzeń. Dotyczy to każdego robotniczych klubów sportowych.

Wszystkie kluby, które posiadają i krzewią fizyczne wychowanie młodzieży robotniczej winny zwracać z dotychczasową metodą propagowania sportu jednostowność. Powinny pobodzić do życia wszystkie kluby sportu, a każdy członek klubu winien należeć i uprawiać jedną ulubioną przez siebie gałęź sportu, a jednocześnie obywatelnie wychowania fizycznej sztywnej. Obowiązek taki winen należeć ZRSS lub ZZK podwójnym klubom. Dalej winny wykazać się czasy sekcji i składać o kwartał wykaz ćwiczących członków. W tym wypadku taka kontrolę nad pracą powinni mieć i Rob. Ośrodek Wych. Fizyczny, który tymczasem miałby własny kontrolę nad pracą przewodników.

Każdy klub, oprócz sekcji poszczególnych gałęzi sportu powinien posiadać gimnastykę zdrowotną, w której obowiązkowo musza brać udział wszyscy, członkowie klubu posiadający od dzieci do najstarszych członków klubowych.

Pewna część funduszu, jaka wpływa na opłat za przeprowadzenie R. O. S. jak również z imprez słownych winna być przeznaczona jako stypendjum dla niezamężnych członków klubu, którzy chętnie kształcą się na pionierów sportowych w I

W ubiegłym tygodniu zmarł tow. Dąbek, gospodarz RKS „Bałtyk” w Gdyni.

W zmianowym towarzyszu sportu robotniczym frazi wernego i oddanego pracownika.

Część jego pamięci!

Wreszcie zjawia się specjalna delegacja „Fiskultury” Sowieckiej: Żoldak i Charczenko, posatem Aleksanit.

Całe przedpołudnie odbywa się miara zdań przedstawicieli Związku. Oficjalnie przedstawicielstwo Sowieckiej Sportowej, rozmawiają o kwestia współpracy z RSI na Olimpijdzkiej wykramie poa sągadszenie czyste sportowe, oraz ze względu na to, że ta kwestia wywołuje trudności organizacyjne w wielu krajach (Czechosłowacja), zajmują stanowiska rezerwy. Dyskusja bardzo spokojna i pozbawiona ataków — kończy się uchwaleniem formuly, propozycji przez tow. Dąbeka, stawiającej następujące warunki Olimpijdzkiej manifestacji pokolejowej: organizacje Olimpijdzkie podmieie sekcje belgijskiej Socjalist. Międz. Sportowej z jej ramienia, przyczem w sprawach technicznych i organizacyjnych, utrzymywane będzie kontakt z każdą organizacją, zaproszona do udziału w Olimpijdzkiej.

Ro. Ośrodek Wych. Fizycznego. Sumy to winny być całkowicie oddane do dyspozycji Ośrodków.

Wtedy będziemy z dumą mogli powiedzieć, że o wspaniałych siłach, a własnej inicjatywy wzmieślili i zbudovalissimi wielkie dzieło — Robotniczy Instytut Wych. Fizycznego.

Wprowadzimy to, co klasa burżuazyjna, mające do dyspozycji obrębienia kapitału, wielkie tereny, stadiony i palace sportowe nie zdoła uczynić t. j. nie zdoła wprowadzić masowego wychowania fizycznego.

Rezumujemy powyższe, może ktoś powiędzie, stał więc przed tym ludzi, którzy zainwalowali prasę nad stożkiem w Polsce masowego robotniczego ruchu sportowego.

Tym pomyślności możemy odpowić.

Sprawa ta powierzeć z całkowitem zaufaniem i Rob. Ośrodkom Wychowania Fizycznego. Przysiędzą towarzyszy z Waszych klubów na organizowanie kursy przewodników... Lecz jedno zastrzeżenie — nie pozwalajmy z frazeologią na uszach, lecz ludzi uszy, ludzi pracy!

W. ROBAKOWSKI.

## Konferencja klubów R.P.A.

W ubiegłą sobotę odbyła się konferencja klubów robotniczych okręgu warszawskiego. Zadaniem konferencji było wybranie nowego Wydziału Gier i Dyscypliny, który na skutek znanego zarętu podał się do dymisji.

Reprezentowanych było 20 klubów, przez zgór 30 delegatów. Przewodniczył obradom tow. M. Chlasczyk.

Sprawa podawała się do dymisji W. G i D referował tow. Maciejowski. W dyskusji zabrałi głos i tow. Jacyk, Kosceki, Pietrzykowski Z. Machejowski, Herman i Esteron.

W wyniku jednomyślnego uchwały powołano Wydział Gier i Dyscypliny w dotychczasowym składzie z tow. Z. Pietrzykowskim jako przewodniczącym.

Obrady konferencji przelagły się do godziny 11 wieczorem.

## Z kraju

**Sukces R.K.S-u**

W Wielkich Hajdukach w meczu o wejście do Ligi pomiędzy Czacowia a Robotniczym Klubem Sportowym — Hajduki, Czacowia straciła pierwszy punkt, wywalczając po ciężkiej walce, zadawidwemy nierozstrzygnięty 0:0. Czacowia zwyciężyła na całej linii, nie pokazuje oczekiwania pięknej gry. Ambinora obiektywne drużyna przesyłała Czacowię, ustępując jej jednak technicznie.

Wynik meczu nie miał już wpływu na układ tabeli, gdyż mistrzostwo tej grupy zdobyła definitywnie Czacowia.

Drużyna R.K.S-u w swojej grupie zajęła 3 miejsce za Czacowia i Pogonia stryjską, a przed przemyską Polonią.

## Kłęska „Bałtyku”

Na boisku miekłem w Toruniu rozegrano pierwszy mecz piłkarzki o mistrzostwo Pomorza na rok 1937 pomiędzy robotniczymi mistrzom Polski RKS Balta a TKX 28. Zwycięstwo odniósł gospodarz w stosunku 6:1 (2:0). Widzów około tysiąca.

**R.K.S. „Znicz” — K.P.W. 3:1 (2:0)**

Dnia 23 sierpnia w Łapach na stadionie KPW rozegrano mecz piłki nożnej między drużynami RKS „Znicz” w Łapach a KPW Łapy. Mecz wygrany przez „Świt” wynikiem 3:1 (2:0). Publiczność do 400 osób.

Największą sensację wzbudził najmłodszego gracza „Świt”, Godlewski Henryk, któremu zgotowa ono owacje.